

Drugi etap III edycji Zawodowy GPS zakończony

Drugi etap III edycji konkursu Zawodowy GPS już za nami. 30 stycznia br., zwycięzcy pierwszego etapu (74 uczniów) zmierzali się z testem składającym się z 20 pytań z zakresu branży hotelarskiej, ekonomicznej, handlowej, gastronomicznej, budowlanej, geodezyjnej i weterynaryjnej. Uczestnicy mieli godzinę na rozwiązanie przygotowanych zadań.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej ZS nr 1 w Limanowej. Najlepsi z najlepszych spotkają się ponownie 6 marca br., podczas Finałowej Gali Konkursowej – informują opiekunowie konkursu.

Konkurs organizowany jest po raz trzeci przez ZS nr 1 w Limanowej. **Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Starosta Limanowski Jan Puchała.** Cel konkursu to rozbudzanie zainteresowań wśród uczniów klas trzecich, szkół gimnazjalnych z zakresu: geodezji, budownictwa, gastronomii, hotelarstwa, ekonomii oraz zoologii i weterynarii.

Gratuluje uczniom, udziału w konkursie i życzę satysfakcjonujących wyników oraz zwycięstwa najlepszych. Dzięki takim wydarzeniom uczniowie mają możliwość odkrywania swoich predyspozycji zawodowych, a co za tym idzie podejmowania pomyślnych decyzji w wyborze szkół ponadgimnazjalnych. Dziękuję organizatorom, że poświęcacie czas, aby kształcić młodzież i za to, że dzięki takim pomysłom stwarzacie uczniom warunki do dobrej rywalizacji i wykazania się umiejętnościami – mówi Starosta Limanowski Jan Puchała

Zdjęcia: ZS nr 1 w Limanowej

Ranking najlepszych liceów i techników PERSPEKTYWY 2018

Znamy już wyniki tegorocznego, jubileuszowego Rankingu Liceów i Techników PERSPEKTYWY 2018. Po raz XX możemy zapoznać się ze szkołami, w których warto się uczyć. Co więcej, ranking pokazuje również, gdzie najlepiej wypada matura z danego przedmiotu czy w której szkole najwięcej jest olimpijczyków. uczniowie siedzący w ławkach szkolnych

W rankingu uwzględniane są szkoły, w których maturę w 2017 roku zdawało minimum 12 maturzystów. Istotnym kryterium jest również wynik matury z obowiązkowych przedmiotów – nie może być on niższy niż 0,75 średniej krajowej w liceach.

Pośród 499 najlepszych szkół w Polsce nie brakuje również liceów i techników z terenu powiatu limanowskiego.

W rankingu liceów na **333 miejscu** znalazło się **I Liceum Ogólnokształcące im. W. Orkana w Limanowej**, ze wskaźnikiem 42,98. Aż 30% oceny w przypadku liceów stanowiły sukcesy uczniów w olimpiadach, 25% to wynik matury z przedmiotów obowiązkowych, a 45% matura z przedmiotów dodatkowych.

Najlepszym liceum 2018 roku okazało się XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie. Wśród małopolskich szkół najwyższej znalazło się V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego w Krakowie.

W zestawieniu najlepszych techników 2018 również znajdziemy szkoły z naszego powiatu. Najlepszym wynikiem, bo **30 miejscem**, pochwalić się może **Technikum im. ks. prof. J. Tischnera w Limanowej** (wskaźnik 69,29). Na **75 miejscu** uplasowało się **Technikum w Zespole Szkół im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej**

ze wskaźnikiem 62,17. Obydwie szkoły mogą pochwalić się Znakiem Jakości Szkoły 2018. **Technikum w ZSTiO im. Jana Pawła II w Limanowej** zajęło 300 miejsce.



W przypadku techników do oceny liczyły się sukcesy uczniów w olimpiadach (20%), matura z obowiązkowych przedmiotów (20%), matura z dodatkowych przedmiotów (30%) oraz egzamin zawodowy (30%).

Zaszczytne pierwsze miejsce w rankingu techników przypadło Technikum nr 7 w ZSE-M w Nowym Sączu.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!